

**Lucrari de amenajare Spatii
Verzi, bd. Renasterii Nationale,
Circul de Stat, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de amenajare Spatii Verzi, bd. Renasterii Nationale, Circul de Stat, mun.
Chisinau**

Valoarea de deviz 532 549,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,00	90,00	990,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	81,25	90,00	7 312,50
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	93,24	90,00	8 391,60
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	332,23	90,00	29 900,70
5.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	13,25	90,00	1 192,50
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,50	90,00	495,00
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	325,00	90,00	29 250,00
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,68	90,00	3 121,20
		Total manopera				80 653,50

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	123,59	25,00	3 089,75
2.	1111000100001	Plante florare anuale si bienale (Van Gogh)	buc	47,84	100,00	4 784,00
3.	1111000100002	Plante florare anuale si bienale (Cherry Cola)	buc	47,84	100,00	4 784,00
4.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale (Goldmound)	buc	8,32	110,00	915,20
5.	1111000100004	Plante florare anuale si bienale (Emerland Gaiety)	buc	12,48	100,00	1 248,00
6.	1111000100005	Plante florare anuale si bienale (Medio Variegata)	buc	48,88	200,00	9 776,00
7.	1111000100006	Plante florare anuale si bienale (Berberis x ottwensis)	buc	12,48	200,00	2 496,00
8.	1111000100008	Plante florare anuale si bienale (Cristatum Elegant)	buc	88,40	200,00	17 680,00
9.	1111000100009	Plante florare anuale si bienale (Pony Tail)	buc	41,60	200,00	8 320,00
10.	1111000100010	Plante florare anuale si bienale (Polonus)	buc	24,96	200,00	4 992,00
11.	1111000100011	Plante florare anuale si bienale (Verbena bonariensis)	buc	10,40	100,00	1 040,00
12.	1111000100012	Plante florare anuale si bienale (Havana)	buc	18,72	100,00	1 872,00
13.	11110001001007	Plante florare anuale si bienale (Goldenrochen)	buc	12,48	200,00	2 496,00
14.	1212121212121	apa	m3	12,08	100,00	1 208,00
15.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,23	4 000,00	920,00
16.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-	m	7,14	50,00	357,00

		1,25 m, lt=>7 cm				
17.	2830127303001	Arbori	buc	2,10	100,00	210,00
18.	328364	Scoarta decorativa	cr	150,00	150,00	22 500,00
19.	3532588	Bolovani decorativi	t	1,18	3 500,00	4 130,00
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,12	20,00	2,40
		Total materiale de construcții				92 820,35

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,30	10,00	33,00
2.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,50	10,00	5,00
3.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	84,89	800,00	67 912,00
4.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	8,68	800,00	6 944,00
5.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	146,41	800,00	117 128,00
		Total utilaje de construcții				192 022,00

Прямые затраты	lei	365 495,85
Decontări fondul social	24,00 %	19 356,84
Transport materiale	7,00 %	6 497,42
Total	100,00 +	391 350,11
Cheltuieli de regie	8,00 %	31 308,01
Total	100,00 +	422 658,12
Beneficiu	5,00 %	21 132,91
Total	100,00 +	443 791,03
TVA	20,00 %	88 758,21

Total deviz: **532 549,24**

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)